
                                                                                                                                 

PORTARIA N.º 314/2023 - REITORIA/UNESPAR 

 

Nomeia os membros da Comissão de Seleção dos 
concursos para a escolha do Hino Oficial e da 
Bandeira Oficial da Unespar 

 

 
A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando a solicitação contida 

no processo digital nº 20.265.905-5; 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear os membros da Comissão de Seleção dos concursos para a 

escolha do Hino Oficial e da Bandeira Oficial da Unespar, eventos alusivos aos 

10 anos da Universidade, a serem realizados entre abril e dezembro de 2023, 

assim como segue abaixo: 

 

Comissão Julgadora do Concurso para a escolha da Bandeira: 

NOME Nº RG FUNÇÃO 

Paula Rigo Tramujos 6.XXX.843-9 Professora do Curso de Artes 

Visuais – Campus de Curitiba I 
 

Rosemeire Odahara 
Graça 

4.XXX.252-2 Professora de História das 

Artes – Campus de Curitiba II 
 

Isabela Candeloro 
Campoi 

6.XXX.484-3 Professora do Curso de História 

– Campus de Paranavaí 
 

 

Comissão Julgadora do Concurso para a escolha do Hino: 

NOME Nº RG FUNÇÃO 

André Ricardo de Souza 13.XXX.457-9 Professor do Curso de 

Licenciatura em Música – Campus 
de Curitiba II 
 

Ângela Deeke Sasse 5.XXX.602-0 Professora do Curso de 

Licenciatura 

em Música – Campus de Curitiba I 

 

Eduardo Fernando de 
Almeida Lobo 

6.XXX.335-1 Professor do Curso 

de Instrumento – Campus de Curitiba 



                                                                                                                                 

I 
 

Patricia Josiane Tavares 
Cunha 

6.XXX.231-9 Professora do Curso de 

Letras – Campus de Apucarana 

 

Luciana Ferreira Leal 8.XXX.746-2 Professora do Curso de Letras – 

Campus de Paranavaí 

 

Art. 2º º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga demais disposições em 

contrário e não produz efeitos financeiros.. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, 

revoga a Portaria Nº  1004/2022 - REITORIA/UNESPAR e demais disposições em contrário, 

bem como não produz efeitos financeiros. 

 
   Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 

 
 
  Gabinete da Reitoria, 04 de abril de 2023. 

 
 
 

Salete Paulina Machado Sirino 
Reitora 


	PORTARIA N.º 314/2023 - REITORIA/UNESPAR
	RESOLVE:
	Salete Paulina Machado Sirino
	Reitora

